
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°5 del 14/01/2022 registro generale 

N.3 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DI REVISIONE DELLE MODALITÀ 

DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E RELATIVO INCREMENTO 

DEI PREZZI A SEGUITO ACCORDO TRA I COMUNI DI SUSA E DI 

MOMPANTERO, ART. 106, COMMA 2 DEL DLGS N. 50/2016 e S.M. E I. 
 

 

L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Determina N°5 del 14/01/2022 

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. APPROVAZIONE DEL 

VERBALE DI REVISIONE DELLE MODALITÀ DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E RELATIVO 

INCREMENTO DEI PREZZI A SEGUITO ACCORDO TRA I COMUNI DI SUSA E DI 

MOMPANTERO, ART. 106, COMMA 2 DEL DLGS N. 50/2016 e s.m. e i. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 196 del 13.09.2021 è stato affidato alla 

Ditta BELLANDO TOURS s.r.l. con sede in Bussoleno – Strada Susa n. 20, l’appalto del 

servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo 

grado, dimoranti nelle frazioni e in zone della Città particolarmente distanti dai plessi 

scolastici, per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023, secondo quanto indicato nel 

Capitolato speciale di appalto e la Tabella indicativa dei percorsi, per un importo 

giornaliero di € 209,80 oltre IVA al 10% = € 230,78 e per un importo complessivo nei 

due anni di € 81.234,56; 

VISTA ora la deliberazione n.  2 del 11.01.2022 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato a carattere sperimentale, lo schema di Accordo ex art. 15 della L. 241/1990, 

tra i Comuni di Susa e di Mompantero per l’accesso al servizio di trasporto scolastico da 

parte di alunni residenti nel comune di Mompantero, per le sole tratte di ritorno e con 

soste nel territorio di Mompantero, per il periodo gennaio/giugno 2022; 

DATO ATTO che con la medesima deliberazione si demandava al Responsabile dell’Area 

Segreteria e Servizi alle Persona, la definizione di tutti i successivi atti derivanti dalla 

presente approvazione, compresa la modifica del contratto vigente con l’appaltatore ai 

sensi dell’art. 106 del Dlgs n. 50/2016; 

 

VISTO il verbale del 14/01/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL VERBALE DI 

REVISIONE DELLE MODALITÀ DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E RELATIVO 

INCREMENTO DEI PREZZI A SEGUITO ACCORDO TRA I COMUNI DI SUSA E DI 

MOMPANTERO, ART. 106, COMMA 2 DEL DLGS N. 50/2016 e S.M.I.”, con la TABELLA 

indicativa dei Percorsi, da allegarsi alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

RICHIAMATO il regolamento del Comune di Susa per l’accesso ai servizi scolastici 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 10/08/2021; 

 

CONSIDERATO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 

267/00; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 



2. DI APPROVARE il verbale ad oggetto “APPROVAZIONE DEL VERBALE DI REVISIONE 

DELLE MODALITÀ DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E RELATIVO INCREMENTO DEI 

PREZZI A SEGUITO ACCORDO TRA I COMUNI DI SUSA E DI MOMPANTERO, ART. 

106, COMMA 2 DEL DLGS N. 50/2016 e S.M.I.”, con l’allegata Tabella indicativa dei 

percorsi, sottoscritto in data 14.01.2022, dal responsabile dell’Area Segreteria e 

Servizi alle Persone e dal legale rappresentante della ditta BELLANDO TORUS SRL, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

 

3. DI DARE ATTO che il servizio verrà svolto secondo le modalità previste dal vigente 

capitolato speciale di appalto sottoscritto e allegato alla determinazione di 

affidamento n. 196 del 13.09.2021 e secondo le modalità operative di cui al verbale 

sottoscritto in data 14.01.2022. 

 

4. DI RICONOSCERE, ai sensi dell’art. 106, comma 2 del Dlgs n. 50/2016, al gestore 

del servizio di trasporto scolastico, per il servizio aggiuntivo di trasporto degli alunni 

residenti nel territorio di Mompantero per la sola tratta di ritorno, per il periodo 

gennaio/giugno 2022 (stimati giorni 95), l’incremento dell’attuale prezzo giornaliero 

di € 209,80 + IVA di legge, di € 23,00 + IVA al 10% = € 25,30, per un importo 

totale di € 2.403,50. 

 

5. DI IMPUTARE la spesa preventivata per il periodo gennaio/giugno 2022, in € 

2.403,50, sul Bilancio 2022, come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 2.403,50 04 06 1 103 1900/4/1 2022 

 

6. DI ACCERTARE, sul redigendo Bilancio 2022/2024 € 5.000,00, sulla nuova Risorsa 

2120/2/1. 

 

7.      DI DARE ATTO che: 

 per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato rilasciato il CIG n. 8882392DBF, CODICE UNICO IPA: H42A16; 

 la ditta verrà con successivo atto nominata Responsabile esterna del trattamento 

dei dati effettuato con strumenti elettronici o comunque automatizzati o con 

strumenti diversi, per l’ambito di attribuzioni, competenze e funzioni assegnate ai 

sensi e per gli effetti degli artt. 4 e 28 del GDPR (Regolamento UE 679/16); 

 alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica e DURC regolare secondo le modalità espresse nel capitolato speciale 

di appalto; 

 ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di 

spesa verrà pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua 

pubblicazione all’albo pretorio, alla voce - CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi 

ex art. 37 D.Lgs. n.33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


